РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
КАРАГИНСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕЛО КАРАГА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	«15»
	декабря
	2023 г.

	№ 49

	Об установлении перечня и кодов целевых статей расходов бюджета сельского поселения «с. Карага»

В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Указаниями о порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 08.06.2018 № 132н, Администрация сельского поселения «село Карага»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что 1-2 разряды целевых статей расходов бюджета сельского поселения «село Карага» (далее местный бюджет):
- для программных расходов соответствуют порядковому номеру муниципальной программы сельского поселения «село Карага» (далее - муниципальной программы);
- для расходов, не включаемых в муниципальные программы (непрограммных расходов)- соответствуют значению 99.
2. Установить, что 3 разряд целевой статьи расходов местного бюджета:
- для программных расходов соответствует порядковому номеру подпрограммы муниципальной программы. В случаи если количество подпрограмм муниципальной программы превышает значение 9, применяется следующий буквенный ряд : А, Б, В, Г, Д, Е, Ж, И, К, Л, М, Н, О, П, Р, С, Т, У, Ф, Ц, Ч, Ш, Щ, Э, Ю, Я,A, D,E, F, G, I, J, L, N, P,Q, R, S,T, U, V, W, Y, Z;
- для непрограммных расходов соответствует значению 0.
3. Установить, что 4-5 разряды целевых статей расходов местного бюджета:
- для программных расходов соответствуют порядковому номеру основного мероприятия подпрограммы муниципальной программы;
- для непрограммных расходов соответствует значению 00.
4. Установить перечень и коды направлений целевых статей расходов местного бюджета (6-10 разряды целевых статей расходов местного бюджета) согласно приложению.
5. Установить, что перечень и коды направлений целевых статей расходов местного бюджета (6-10 разряды целевых статей расходов местного бюджета), финансовое обеспечение которых осуществляется за счет субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, определяется в порядке, установленном приказом Министерства финансов Российской Федерации 08.06.2018 № 132н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации».
6. [bookmark: sub_1003419]Коды целевых статей расходов бюджетов, содержащие в 6 - 10 разрядах кода значения 30000 - 39990 и 50000 - 59990 (коды направления расходов бюджета) используются исключительно для отражения расходов местного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, предоставляемые из федерального бюджета.
7. Коды целевых статей расходов бюджетов, содержащие в 6 - 10 разрядах кода значения R0000 - R9990 (коды направления расходов бюджета), используются исключительно для отражения расходов местного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты из краевого бюджета, в целях софинансирования которых краевому бюджету предоставляются из федерального бюджета субсидии.
8. Коды целевых статей расходов бюджетов, содержащие в 6 - 10 разрядах кода значения L0000 - L9990 (коды направления расходов бюджета), используются исключительно для отражения расходов местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются за счет субсидий из федерального бюджета межбюджетные трансферты.
9. Коды целевых статей расходов бюджетов, содержащие в 6 - 10 разрядах кода значения T0000 - T9990 (коды направления расходов бюджета), используются исключительно для отражения расходов местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются местным бюджетам субсидии.
10. Коды целевых статей расходов бюджетов, содержащие в 6 - 10 разрядах кода значения 40000 - 49990 (коды направления расходов бюджета), используются исключительно для отражения расходов местного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из краевого бюджета.
11. При формировании кодов целевых статей расходов местного бюджета, содержащих направления расходов L0000 - L9990, S0000 – S9990,  на уровне второго-пятого разрядов направлений расходов обеспечивается однозначная увязка кодов расходов местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставлены субсидии, с кодами направлений расходов местного бюджета за счет указанных субсидий.
12. Установить, что 5 разряд кодов направлений расходов (10 разряд целевых статей расходов местного бюджета), содержащих значения Т0000 - Т9990 соответствует значению «6».
13. Отражение расходов местного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из федерального бюджета, осуществляется по целевым статьям расходов местного бюджета, включающим коды направлений расходов (6 -10 разряды целевой статьи расходов), идентичные коду соответствующих направлений расходов федерального бюджета, по которым отражаются расходы федерального бюджета на предоставление вышеуказанных межбюджетных трансфертов.
14. Отражение расходов местного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из краевого бюджета, осуществляется по целевым статьям расходов местного бюджета, включающим коды направлений расходов (6 -10 разряды целевой статьи расходов), идентичные коду соответствующих направлений расходов краевого бюджета, по которым отражаются расходы краевого бюджета на предоставление вышеуказанных межбюджетных трансфертов.
15. При этом наименование указанных направлений расходов местного бюджета (наименование целевой статьи, содержащей соответствующее направление расходов бюджета) не включает указание на наименование федерального и краевого трансферта, являющего источником финансового обеспечения расходов местного бюджета.
16. Установить, что 5 разряд кодов направлений расходов (10 разряд целевых статей расходов местного бюджета), осуществляемых за счет субсидий из краевого бюджета, содержащих значение 40000- 49990 соответствует значению «2».
17. Коды целевых статей расходов бюджетов, содержащие в 6 - 10 разрядах кода значение 20000 - 29990 (коды направления расходов бюджета), используются исключительно для отражения расходов местного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты (за исключением иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам, на выравнивание обеспеченности муниципальных образований по реализации ими их отдельных расходных обязательств и на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов), имеющие целевое назначение, предоставляемые из районного бюджета.
18. Отражение расходов местного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты (за исключением иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам, на выравнивание обеспеченности муниципальных образований по реализации ими их отдельных расходных обязательств и на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов), имеющие целевое назначение, предоставляемые из районного бюджета, осуществляется по целевым статьям расходов местного бюджета, включающим коды направлений расходов (6 -10 разряды целевой статьи расходов), идентичные коду соответствующих направлений расходов районного бюджета на предоставление вышеуказанных межбюджетных трансфертов.
19. При этом наименование указанных направлений расходов местного бюджета (наименование целевой статьи, содержащей соответствующее направление расходов бюджета) не включает указание на наименование районного трансферта, являющего источником финансового обеспечения расходов местного бюджета.
20. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024 года.
21. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом МО СП «с.Карага».

Глава сельского поселения
«село Карага»
		Н.В. Шафранская

	Приложение к постановлению

	[bookmark: _GoBack]от 15.12.2023 № 49

	Перечень и коды направлений целевых статей расходов местного бюджета, за исключением расходов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение

	№ п/п
	Код направления целевой статьи расходов
(6-10 разряды)
	Наименование направления целевой статьи расходов

	1
	2
	3

	1
	09980
	Расходы в рамках внепрограммных направлений деятельности, за исключением обособленных расходов, которым присваиваются уникальные коды

	2
	09990
	Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей муниципальной программы, за исключением обособленных расходов, которым присваиваются уникальные коды

	3
	10010
	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, за исключением обособленных расходов, которым присваиваются уникальные коды

	4
	10020
	Глава муниципального образования

	5
	10030
	Проведение выборов и референдумов

	6
	10040
	Содержание муниципального имущества

	7
	10050
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	8
	10060
	Текущий и капитальный ремонт муниципального жилищного фонда

	9
	10070
	Уличное освещение

	10
	10080
	Благоустройство прочее

	11
	10090
	Возмещение недополученных доходов организации в связи с установлением цен на бытовые услуги, реализуемые населению, в величине, не обеспечивающей возмещение издержек

	12
	10100
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий

	13
	10110
	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих

	14
	10120
	Захоронение безродных граждан

	15
	10130
	Спортивные мероприятия

	16
	10140
	Приобретение коммунальной техники

	17
	10150
	Резервный фонд местной администрации

	18
	10160
	Резерв ассигнований на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, а также с профилактикой и устранением последствий распространения короновирусной инфекции

	19
	10170
	Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местного бюджета из краевого бюджета

	21
	40430
	 Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей государственной программы, за исключением обособленных расходов, которым присваиваются уникальные коды(край)

	22
	Т0066
	 Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей государственной программы, за исключением обособленных расходов, которым присваиваются уникальные коды(софинансирование за счет местного бюджета)

	23
	L4670
	Реализация мероприятий соответствующей подпрограммы в рамках соответствующей государственной программы, за исключением обособленных расходов, которым присваиваются уникальные коды(край)